
 
 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

1 
 

Świebodzin, 2022-07-06 
ZP.271.14.2.2022.MK 

 
Wykonawcy  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Kompleksowy System Indywidualnej Segregacji Odpadów eliminujący 
anonimowość i zbiorową odpowiedzialność na terenie Gminy Świebodzin. 

 

 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ) wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: 
W związku z tym, że realizacja przedmiotu umowy jest dofinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych (rozdział III pkt 4), Wykonawca wnosi, aby Zamawiający dołączył  
do dokumentacji postępowania zasady wskazanego programu lub wskazał, gdzie są one dostępne. Z uwagi  
na to, że Wykonawca ma otrzymywać wynagrodzenie na podstawie wskazanego programu niezbędne jest 
załączenie jego warunków w formie załącznika lub przynajmniej odesłanie do nich poprzez wskazanie 
konkretnego linku, pod którym jest dostępny i wiążący. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 
Informacje dotyczące dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych znajdują się na stronie: https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-pierwsza/ 
 
Pytanie nr 2: 
PFU Część A, ust. 2.12 pkt 1 
„Narzędziami autoryzacji mieszkańców i/lub gospodarstw domowych jest karta systemu, aplikacja mobilna lub 
kod QR dynamicznie generowany i szyfrowany dostępny w aplikacji mobilnej.” 
Wykonawca wnosi, by Zamawiający sprecyzował w jakiej ilości (ile sztuk) Wykonawca ma dostarczyć kart 
dostępu, licencji aplikacji mobilnej i kodów QR. Ilu Zamawiający przewiduje użytkowników PSZOK? Czy jest  
to liczba gospodarstw domowych wynikająca z deklaracji śmieciowych czy liczba ludności gminy? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 2: 
Zamawiający wstępnie przewiduje około 46 902 użytkowników PSZOK.  
Jest to liczba gospodarstw domowych wynikająca z szacunkowego wyliczenia nw. oraz na podstawie danych  
z deklaracji DOŚ-3.  
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 Wyliczenie na dzień 15.04.2022 r.  
a) Przyjęto dane ze złożonych deklaracji w ilości: Wspólnoty: 576 Osoby Fizyczne: 3 702  
b) Przyjęto średnią ilość lokali we wspólnotach: 75 576 wspólnot X 75 śr. lokali = 43 200 gospodarstw domowych 
dot. z wspólnot Razem: 43 200 + 3 702 = 46 902 gospodarstw domowych/użytkowników  
 

Zamawiający zastrzega, że ww. wyliczenie jest szacunkowe i może ulec zmianie ze względu na bieżąco 
wpływające do tut. urzędu zmiany dotyczące m.in. liczby gospodarstw/lokali/ wynikające ze składanych deklaracji 
DOŚ-3.  
 
Pytanie nr 3: 
Zamawiający w punkcie 2.1.2.1. OPZ wskazał, że dla ciągłego podglądu z kamer niezbędne jest łącze 
światłowodowe – czy Zamawiający zapewnia takie łącze we wskazanych lokalizacjach? Jeśli tak, zwracamy się  
o wskazanie miejsca, w którym znajduje się łącze światłowodowe, które będzie można wykorzystać  
do zapewnienia odpowiedniej transmisji. Informacja ta jest niezbędna do przygotowania rzetelnej oferty. 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 
Zgodnie z OPZ pkt. 2.1.2.1 W przypadku braku łącza światłowodowego monitoring realizowany jest w formie 
detekcji i alarmowania zdarzeń podrzucanych odpadów. Ponadto wyjaśniam, że Zamawiający zaleca dokonanie 
wizji lokalnej rejonu przedsięwzięcia celem zapoznania się z m. in. aktualnymi warunkami. 
 
Pytanie nr 4: 
Zgodnie z brzmieniem § 11 ust. 4 projektu umowy, Wykonawca jest odpowiedzialny za wady i usterki 
zmniejszające wartość Przedmiotu Umowy lub użyteczność ze względu na cel określony w Umowie lub 
wynikający z przeznaczenia rzeczy albo jeśli wykonany Przedmiot Umowy nie ma właściwości, które zgodnie  
z dokumentacją warsztatową powinien posiadać lub został wydany w stanie niezupełnym. Zgodnie z § 11 ust. 5 
Wykonawca odpowiada z tytułu rękojmi za wady i usterki istniejące w czasie dokonywania czynności odbioru 
oraz za wady i usterki powstałe po odbiorze, lecz z przyczyn tkwiących w wykonanym przedmiocie umowy  
w chwili odbioru, a tym samym nie za „wszelkie” wady i usterki. W związku z tym Wykonawca wnosi o usunięcie 
przez Zamawiającego zapisu § 4 ust. 11 pkt 8 projektu umowy wskazującego na „wszelkie wady”, który pozostaje 
w sprzeczności z § 11 ust. 4 i 5 projektu umowy. Nadto nie jest możliwym, aby Wykonawca ponosił 
odpowiedzialność za wszelkie wady, bo wskazywałoby to również na wady niezależne od Wykonawcy np. akty 
wandalizmu. Ewentualnie Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie relacji pomiędzy wskazanymi zapisami,  
w szczególności o wyjaśnienie czy § 11 ust. 4 i 5 jest uszczegółowieniem § 4 ust. 11 pkt 8 i należy rozumieć,  
że „wszelkie wady i usterki” dotyczą wszelkich wad i usterek, ale w granicach wyznaczonych brzmieniem § 11 
ust. 4 i 5? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 4: 
Zamawiający nie widzi sprzeczności między zapisami § 4 ust. 11 pkt 8, a § 11 ust. 4 i 5 wzoru umowy. § 11 jest 
uszczegółowieniem § 4 ust. 11 pkt 8, dodatkowo pojęcie „wady” zostało zdefiniowane w § 1 ust. 11. 
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Pytanie nr 5: 
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie i wskazanie listy dokumentów i czynności, które ma na myśli Zamawiający  
w § 7 ust. 7 projektu umowy, w szczególności w punkcie 12 wskazanego ustępu. Określenia „wszelkie 
dokumenty” i „wszystkie czynności” są pojęciem nieostrym i mogą kreować obowiązki po stronie Wykonawcy, 
których nie jest w stanie przewidzieć w ofercie, a tym samym prawidłowo jej wycenić. Ewentualnie Wykonawca 
proponuje nowe brzmienie § 7 ust. 7:  
„Wykonawca zobowiązany jest do skompletowania wraz ze zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego  
i przedstawienia Zamawiającemu: 

1) oświadczenia Kierownika budowy stwierdzającego wykonanie wszelkich prac / robót budowlanych 
objętych Przedmiotem Umowy i z uwzględnieniem wskazówek, pisemnych uzgodnień i poleceń 
przekazanych w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy, 

2) oświadczenia Kierownika Budowy, o którym mowa w art. 57 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - 
Prawo budowlane, 

3) protokołów z wymaganych prób, pomiarów i sprawdzeń (jeśli dotyczy) oraz protokołów odbioru robót 
zanikających lub ulegających zakryciu, 

4) ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie Przedmiotu Umowy, 

5) Dokumentację Powykonawczą, 

6) dokument gwarancji, 

7) instrukcję obsługi do wdrożonego Systemu Indywidualnej Segregacji Odpadów oraz Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, w tym do wszystkich zainstalowanych urządzeń, 

8) aprobat technicznych, certyfikatów, atestów, 

9) deklaracji zgodności z Polskimi Normami lub EU, 

10) dokumentacji techniczno – ruchowej, 

11) Dokumentację Projektową z ewentualnymi naniesionymi zmianami dokonywanymi w toku wykonania 
Przedmiotu Umowy, jeżeli miały miejsce, 

12) geodezyjnej dokumentacji powykonawczej w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - 
Prawo budowlane.” 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 5: 
Zamawiający uznaje zapis za prawidłowy. 
 
Pytanie nr 6: 
Wykonawca wnosi, aby Zamawiający sprecyzował w jakiej ilości (ile sztuk) Wykonawca ma dostarczyć arkuszy  
z kodami QR? Z § 4 ust. 9 pkt 4 projektu umowy wynika, że ma to być ilość wystarczająca na okres 2 lat, jednak 
z projektu umowy ani OPZ nie wynika jaka to jest minimalna ilość (w sztukach). Określenie ilości jest konieczne 
do uwzględnienia w ofercie i odpowiedniego jej wycenienia. Wykonawca sugeruje 270 kodów QR na jedno 
gospodarstwo domowe na rok.   
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Odpowiedź na Pytanie nr 6: 
Zamawiający przyjął szacunek w ilości minimum 1 454 400 szt. naklejek zawierających kody QR wystarczające 
na okres 2 lat jakie Wykonawca ma dostarczyć.  
Dokonano wyliczenia na podstawie:  
- Przyjmując 15szt. naklejek na 1 tydzień (w tym 7 zmiesz., i po 2 na poszczególne selekt=15 ) na 1 
gospodarstwo domowe  
- 60 naklejek na miesiąc (15naklejek x4 tyg.=60)  
- 720 na rok (60 naklejek x 12mcy = 720) 
- ok. 1010 gospodarstw (przyjęto dane z tab. nr 2 do OPZ)  
Razem: 720szt. na rok x 1010 gospodarstw = 727 200 naklejek na rok  
727 200 + 727 200 = 1 454 400 szt. naklejek na dwa lata  
 

Zamawiający zastrzega, że ww. wyliczenie jest szacunkowe i może ulec zmianie ze względu na bieżąco 
wpływające do tut. urzędu zmiany dotyczące m.in. liczby gospodarstw/lokali/ wynikające ze składanych deklaracji 
DOŚ-3. 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca wnosi o wskazanie w § 11 ust. 8 projektu umowy minimalnego terminu jaki Zamawiający może 
wyznaczyć Wykonawcy do usunięcia wad lub usterek. Określenie terminu na usunięcie wad i usterek przez 
Zamawiającego w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy będzie oczywiście zależne od zakresu prac koniecznych 
do usunięcia wad i usterek, jednak wskazanie w Umowie minimalnego terminu jest konieczne do ustalenia przez 
Wykonawcę czy istnieje możliwość usunięcia wad lub usterek w wymaganym przez Zamawiającego terminie.  
Co w konsekwencji przekłada się na prawidłowe skonstruowanie oferty. Wykonawca proponuje wskazanie  
co najmniej 4 dniowego terminu. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 7: 
Zamawiający wyznacza termin zgodny z realnymi możliwościami wykonania prac związanych z usunięciem wad  
i usterek, wobec tego Zamawiający w wzorze umowy nie wyznaczy minimalnego terminu usunięcia wad i usterek. 
 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca wnosi o wskazanie w § 11 ust. 11 projektu umowy terminu, w którym Zamawiający powinien 
zawiadomić Wykonawcę o wykryciu wady. Brak takiego terminu i zgłoszenie wady po dłuższym czasie może 
powodować dalej idące wady i dłuższą niesprawność systemu, a co za tym idzie musi to zostać uwzględnione  
w ofercie Wykonawcy. Wykonawca proponuje wskazanie maksymalnie 2 dniowego terminu na zgłaszanie wad 
przez Zamawiającego liczonych od chwili ich wykrycia. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 8: 
Zamawiający uznaje zapis za prawidłowy. 
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Pytanie nr 9: 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie § 14 ust. 11 projektu umowy o obowiązek uprzedniego poinformowania 
Wykonawcy przez Zamawiającego o roszczeniach z tytułu praw autorskich lub innych, które się pojawią  
i wyznaczenia Wykonawcy terminu na odniesienie się do tychże roszczeń. Skoro Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za ww. roszczenia, to tym samym konieczne jest umożliwienie mu odniesienia się  
do zasadności przedstawionych roszczeń i podjęcia ewentualnej obrony.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 9: 
Zamawiający uznaje zapis za prawidłowy. 
 
Pytanie nr 10: 
Wykonawca wnosi o zmianę § 16 ust. 5 projektu umowy poprzez wyraźne wskazanie, że Zamawiający jest 
uprawniony do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od Umowy nie późnej niż do chwili zakończenia realizacji 
przedmiotu umowy. Zapis taki konieczny jest z uwagi na zapewnienie pewności obrotu i wyznaczenie ram 
czasowych do wykonania przysługującego Zamawiającemu uprawnienia. Nieuwzględnienie powyższego 
spowoduje, że Wykonawca nie będzie w stanie ocenić, czy i ewentualnie, kiedy Zamawiający będzie mógł 
skorzystać ze wskazanego uprawnienia, co w rezultacie przełoży się na cenę wskazaną w ofercie.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 10: 
Zamawiający uznaje zapis za prawidłowy. 
 
Pytanie nr 11: 
Wykonawca wnosi o zmianę § 14 ust. 6 pkt 1) projektu umowy poprzez zmianę zapisu: „dla nieograniczonych 
Użytkowników” na zapis, który będzie wprost określał liczbę Użytkowników, dla których ma być udzielona 
licencja. Należy wskazać, że Zamawiający zamawiając System zna liczbę Użytkowników, którzy będą z niego 
korzystać, możliwe jest więc jej wskazanie. Nadto liczba ta jest konieczna, aby Wykonawca mógł prawidłowo 
skalkulować ofertę. Po dokonaniu powyższej zmiany zasadna jest zmiana brzmienia § 14 ust. 8 z: „…oraz przez 
pozostałych – nieograniczonych co do ilości – Użytkowników” na prawidłowe brzmienie: „…oraz przez 
pozostałych – ograniczonych co do ilości – Użytkowników”. Zmiana taka będzie zgodna i spójna z brzmieniem  
§ 14 ust. 6 pkt 1), gdzie to Zamawiający wskaże, że Wykonawca udziela licencji dla konkretnej ilości 
Użytkowników, a zatem ich ilość jest ograniczona.  
 

Odpowiedź na Pytanie nr 11: 
Zamawiający uznaje zapis za prawidłowy. 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną cześć SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. 

 

    z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 
 
        Anna Fabiś  


